



2025年3月期 第1四半期決算補足説明資料

2024年8月5日
東武鉄道株式会社

I. 2024年度 1Q実績 — 連結損益計算書



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減	備考
営業収益	149,914	157,375	▲7,460	運輸 +2,682 レジャー▲9,781 不動産 +488 流通 ▲50 その他 +269
営業利益	21,396	23,658	▲2,262	運輸 +1,779 レジャー▲4,643 不動産 +450 流通 +368 その他 ▲157
経常利益	21,600	23,595	▲1,995	
特別利益	350	264	85	
特別損失	655	517	137	
親会社株主に帰属する 四半期純利益	14,891	16,289	▲1,397	

I. 2024年度 1Q実績 — セグメント別営業収支



	単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減
運輸事業	営業収益	54,127	51,445	2,682
	営業利益	11,113	9,333	1,779
レジャー事業	営業収益	40,681	50,462	▲9,781
	営業利益	4,926	9,570	▲4,643
不動産事業	営業収益	12,296	11,808	488
	営業利益	3,201	2,750	450
流通事業	営業収益	41,409	41,459	▲50
	営業利益	1,475	1,106	368
その他事業	営業収益	17,437	17,167	269
	営業利益	1,074	1,231	▲157
調整額	営業収益	▲16,038	▲14,969	▲1,069
	営業利益	▲394	▲333	▲60
合計	営業収益	149,914	157,375	▲7,460
	営業利益	21,396	23,658	▲2,262

I. 2024年度 1Q実績 — 連結貸借対照表



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 実績	増減	備考
流動資産	159,301	168,953	▲9,651	
固定資産	1,531,362	1,535,110	▲3,747	
資産合計	1,690,664	1,704,063	▲13,399	
流動負債	357,587	386,322	▲28,734	設備投資関係未払金の減等
固定負債	780,296	776,027	4,268	
負債合計	1,137,884	1,162,350	▲24,466	
純資産合計	552,780	541,713	11,067	利益剰余金+8,669
負債純資産合計	1,690,664	1,704,063	▲13,399	
自己資本比率	32.3%	31.4%	0.9P	
有利子負債残高	759,834	749,777	10,056	

I. 2024年度 1Q実績 — 運輸事業



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減	備考
営業収益	54,127	51,445	2,682	
鉄道	40,628	38,885	1,742	
その他	13,499	12,559	939	バス・タクシー業+681 貨物運送業+253
営業利益	11,113	9,333	1,779	
鉄道	9,912	8,358	1,554	
その他	1,200	975	224	バス・タクシー業+425 貨物運送業▲200

東武鉄道 旅客人員 (単位：百万人)	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績	増減
定期	140	139	1.3%
定期外	81	77	4.9%
(特急)	2	1	11.6%
合計	221	216	2.6%

東武鉄道 旅客収入 (単位：百万円)	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績	増減
定期	15,725	15,320	2.6%
定期外	21,040	19,721	6.7%
(特急)	1,718	1,378	24.7%
合計	36,765	35,041	4.9%

※定期外旅客収入は、特急料金、座席指定料金を含む。

I. 2024年度 1Q実績 — レジャー事業



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減	備考
営業収益	40,681	50,462	▲9,781	
旅行	25,673	37,755	▲12,082	自治体等からの受託収入の減
ホテル	8,272	6,295	1,976	
スカイツリー	3,862	3,500	361	
その他	2,873	2,910	▲37	遊園地・観光業▲61 スポーツ業 +41
営業利益	4,926	9,570	▲4,643	
旅行	1,046	6,999	▲5,952	
ホテル	1,710	435	1,275	
スカイツリー	1,678	1,563	114	
その他	491	571	▲80	遊園地・観光業▲57 スポーツ業 ▲22

入場者数 (単位：万人)	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績	増減
スカイツリー	117	104	13

主なホテル 稼働率	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績	増減	主なホテル 外国人比率	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績
CY銀座	89.3%	26.2%	63.1P	CY銀座	82.5%	76.9%
AC銀座	78.7%	83.7%	▲5.0P	AC銀座	84.0%	72.6%
錦糸町	89.8%	87.3%	2.5P	錦糸町	81.8%	73.8%
成田	85.2%	85.9%	▲0.7P	成田	74.5%	59.8%

※CY銀座 2023年5月～11月改修のため宿泊部門クローズ。

I. 2024年度 1Q実績 — 不動産事業



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減	備考
営業収益	12,296	11,808	488	
賃貸	8,497	8,393	103	
タウン	3,191	3,008	183	
分譲	607	405	201	
営業利益	3,201	2,750	450	
賃貸	2,112	1,933	179	
タウン	982	823	158	
分譲	106	▲6	112	

来場者数 (単位：万人)	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績	増減
スカイツリータウン	904	883	21

分譲販売戸数	2024 1Q 実績	2023 1Q 実績	増減
戸建住宅	3戸	6戸	▲3戸
マンション	23戸	19戸	4戸
持分換算後分譲販売戸数			
戸建住宅	1戸	2戸	▲1戸
マンション	9戸	7戸	2戸

I. 2024年度 1Q実績 — 流通事業



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減	備考
営業収益	41,409	41,459	▲50	
百貨店	14,306	14,985	▲678	買取商品売上高の減に伴う営業収益の減
ストア	18,308	18,138	169	
その他	8,793	8,335	458	
営業利益	1,475	1,106	368	
百貨店	965	860	104	
ストア	267	37	229	
その他	241	207	34	
主要百貨店 営業収益増減率	2024 1Q 実績 対前年			
池袋	▲8.6%			
船橋	6.0%			
宇都宮	2.7%			

I. 2024年度 1Q実績 — その他事業



単位：百万円	2024 1Q実績	2023 1Q実績	増減	備考
営業収益	17,437	17,167	269	
営業利益	1,074	1,231	▲157	

Ⅱ. 2024年度 計画 — 連結損益計算書



単位：百万円	2024 計画	2023 実績	増減	備考
営業収益	639,000	635,964	+ 3,036	運輸 + 3,965 レジヤー + 239 不動産 ▲4,175 流通 + 4,271 その他 ▲5,573
営業利益	62,000	73,883	▲11,883	運輸 + 230 レジヤー ▲5,740 不動産 ▲5,432 流通 + 266 その他 ▲2,151
経常利益	58,000	72,033	▲14,033	
親会社株主に帰属する 当期純利益	43,000	48,164	▲5,164	

2024年度計画は、4月に公表した業績予想から修正しておりません。

当該資料に関する注意事項

この配布資料に記載されている利益等の計画値については、当社および当社グループ会社の事業に関連する業界の動向についての見通し等、国内および諸外国の経済状況その他業績に影響を与える要因について、現時点で入手可能な情報を基にした予想を前提としています。

従って、実際の業績は経営環境等の変化に伴い、この配布資料に記載されている見込値とは異なる場合がありますことをご承知おきください。